EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO nº 014/2010

Referente ao Processo Seletivo Simplificado para formação de
Cadastro Reserva de Docentes Supervisores Regionais de Estágio

      A Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, considerando o Edital nº
010/2010, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 3070 em 4 de
fevereiro de 2010 e o Edital de Homologação nº 013/2010, do Processo
Seletivo Simplificado para formação de Cadastro Reserva de Docentes
Supervisores Regionais de Estágio do Curso de Serviço Social da FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO TOCANTINS – UNITINS, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados no referido certame, para atender as
demandas de necessidades atuais, constante do Anexo deste Edital, nos
termos do Edital n°. 010/2010, de 3 de fevereiro de 2010 e seus anexos, para
efetivarem contratação, conforme procedimentos a seguir:

1. Dos Procedimentos:

1.1. Os/as candidatos/as convocados/as, no período compreendido entre os
dias 3 a 14 de maio de 2010, deverão confirmar o aceite à contratação
objeto do presente processo seletivo, marcando em campo próprio o termo
de aceite acessado por meio do site do segundo processo seletivo simplificado
em http://concursos.unitins.br/concursos/, mediante preenchimento com
número do respectivo CPF/MF. O não envio da confirmação de aceite no prazo
previsto acarretará na eliminação do/a candidato/a convocado/a.

1.2. Além da confirmação mediante termo de aceite por meio do site, que trata
o Item 1.1 deste Edital, os/as convocados/as deverão remeter por
correspondência sedex os documentos apontados no Anexo, no período
compreendido entre os dias 14 a 28 de maio de 2010, para o endereço
abaixo discriminado:

Fundação Universidade do Tocantins – Processo Seletivo Serviço Social –
Contratação
Pró-Reitoria de Administração e Finanças – Diretoria de Gestão de Pessoal
Quadra 108 Sul, Alameda 11, Lote 03
Plano Diretor Sul
Palmas-TO
CEP: 77.020-122

1.3. O não-envio e/ou envio intempestivo pelos candidatos/as convocados/as
neste Edital da documentação acarretará a desclassificação no Processo
Seletivo Simplificado.

1.4. Os/as candidatos/as convocados/as neste Edital deverão apresentar,
juntamente com os documentos apontados, exame médico admissional

(via original), juntamente com respectivo comprovante de pagamento
(recibo), para posterior ressarcimento da despesa, conforme item 9.2.2 do
Edital nº 010, de 3 de fevereiro de 2010, bem como a Carteira de Trabalho e
Previdência Social – CTPS, para as respectivas anotações.

1.5. Não será considerado exame médico admissional que não conste carimbo
do médico com respectivo número de inscrição junto ao Conselho Regional de
Medicina legível.

2. Dos Documentos:

2.1. São documentos necessários para a posse do candidato aprovado e
convocado:

•Uma foto 3X4 recente;

•Cédula de Identidade – RG;

•CPF;

•Título de Eleitor e Comprovante de Votação de 1º e 2º turno ou Justificativa/
Certidão emitida pela Justiça Eleitoral;

•Certificado de Reservista (sexo masculino);

•Comprovante de escolaridade exigido no Edital 001/2007, para o cargo (Nível
Superior: Diploma/Certificado/Títulos, todos devidamente registrados. Nível
médio: Certificado, devidamente registrado. Nível Fundamental: Histórico
Escolar);

•Comprovante de endereço;

•Certidão de Nascimento/Casamento. Se viúvo(a), Certidão de Óbito do(a)
Cônjuge;

•Carteira profissional (CTPS);

•Documento com o nº do PIS/PASEP, ou extrato de inexistência de registro
(obtido junto ao Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal);

•Comprovante de conta corrente bancária;

•Carteira do Conselho Profissional;

•Atestado de Saúde (expedido por médico do trabalho);

•Comprovante de Escolaridade/Titularidade;

•Certidão dos Filhos Menores de 14 Anos (SALÁRIO FAMÍLIA) para quem
ganha até R$ 752,12, acompanhado de: cartão de vacina dos filhos menores
de 7 anos, ou, se for o caso, declaração do colégio dos filhos acima de 7 anos;

•Certidão dos filhos menores de 18 anos (dependente de IRRF).

2.2. Os candidatos aprovados que enviaram parte das documentações exigidas
acima, deverão enviar somente os documentos restantes, conforme descrito no
ANEXO.

2.3. Juntamente com a documentação a ser enviada, os candidatos deverão
CONFIRMAR o endereço atual para contato, enviando declaração contendo os
dados postais completos.

3. Das contratações:

3.1. Após o recebimento das documentações serão processados os contratos
individuais, os quais deverão ser impressos pelo candidato, em 02 (duas) vias,
por meio da ferramenta acessando o site do Segundo Processo Seletivo
Simplificado em http://concursos.unitins.br/concursos/ , ou recebidos por e-mail,
e devolvido para o destinatário referido no item 1.2, no prazo máximo de 03
(três) dias úteis, via carta registrada junto à Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos.

3.2. O candidato aprovado e convocado, que necessitar tirar dúvidas sobre o
processo de posse deverá entrar em contato com a Diretoria de Gestão de
Pessoal, por meio do telefone (63) 3218-2967/3218-2980 ou e-mail para
pssservicosocial@unitins.br.

Gabinete da Reitoria da Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS, em
Palmas/TO, aos vinte e nove dias do mês de janeiro de 2010 (29/01/2010).

André Luiz de Matos Gonçalves

Reitor da UNITINS

ANEXO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A POSSE nº 014/2010

Estado Candidato(a) Localidade
AM Patrícia Valente Ferreira Parintins
BA Glauce de Miranda Sousa

Alagoinhas
Fernanda Gomes da Rocha Camacan
Patrícia Almeida Santana  Coração de Maria
Julielba Maria dos S.
Chapermann

Guanambi

Acácia Castro da Silva Itabuna
Cleomar Pena Forte Jacobina
Mª Betânia Frazão Melo Juazeiro
Ana Otilia Teles Ramos Pojuca
Jackeline de Miranda Souza Ribeira do Pombal

DF Maria Alessandra da Silva Brasília
Marlúcia Ferreira do Carmo Taguatinga

ES Aleandra R. Santos Afonso Claudio
Sara Maria G. Farias Aracruz
Fabíola Monteiro Cachoeira do Itapemirim
Jakeliny Schneider Domingos Martins
Damaris Beck Flegler Ecoporanga
Júlia Diniz Leite Presidente Kennedy
Marília R. Oliveira Serra

GO Nádja Costa Santos Nunes Anápolis
Graziela Andreghetto Cristalina
Danielly Guimarães Prudêncio Goiânia
Débora Cristina Borges Goianésia

MG Theresa Cristina A. de Souza Além Paraíba
Cristiane Fátima Lara Belo Horizonte
Luanna R. Barbosa Brasília de Minas
Cleuza Paula Guimarães Centralina
Patríco Gomes Soares Comercinho
Maria de Fátima Gomes Corinto
Vânia Aparecida Sales
Moreira

Diamantina

Julie Alda Sobral Peixoto
Itaobim

Ewerton Herald Pinto Silva
Januária

Cleusa Veiga de Jesus João Pinheiro
Juliana Fernandes R. Neves Montes Claros
Raquel Vieira Gomes Nova Módica
Edna Aparecida L. Silva  Pres. Olegário
Thaísa Pereira Santos

Uberlândia
MT Dilma Benedita do Amaral

Barra dos Bugres

Deborah Gomes  Brasnorte
Udânia Ermisdoff de Souza Jaurú
Elaine Machado de Araujo  Juara
Diva Marlene de Oliveira  Juína
Aureligia dos Prazeres
Mesquita

Juruena

Maria de Jesus Soares Mota Nova Maringá
Dulcineia Ribeiro dos Santos  Novo Joaquim
Elis Carlos Dias Torres São Felix do Araguaia

Katia Ribeiro e Silva Sinop
Markita de Carla W. de Freitas Sorriso

PA Elizabeth da Silva Guerra Almerim
Rhéa Silvia Jaques Marques Conceição do Araguaia
Cristianne de Arêa L.
Meneses

Parauapebas

Silvia Cristina da Cunha
Assunção

Santa Izabel do Pará

Valdelice Azevedo Marques Santarém
PB Andrea Dantas Ribeiro Sousa

Alexandre Miranda de Castro Guarabira
PR Gisiane Camargos de Freitas Maringá
RJ Joelma Daumas Braga Rocha Conceição do Macabu

Rosana dos Santos Bento Duque de Caxias
Valéria Emínio da Silva
Soares

Macaé

RN Jeane Bezerra Braga do
Nascimento

Currais novos

Andrelúcia Cordeiro do
Nascimento Silva

João Câmara

Lidiane Patrícia Martins Santo Antônio do Salto da
Onça

Ana Amélia da Cunha Neta São José do Mipibu
 Fabiana Nogueira de Lucena  Mossoró

RO Gerlany Kessya Guedes
Marcelino

Nova Mamoré

Cláudia Cassandra Mendes
Trovão

São Miguel do Guaporé

Elaine Cristina Dias  Ariquemes
RS Renata Lamonatto Iaglietti  Redentora

Sarita Teresinha Alves Amaro Soledade
Rosilene Terezinha Motter Xangri-lá

SC Rosângela Mara Cromianski Dionísio Cerqueira
Luciane dos Santos Schmidt
Araujo

Itajaí

Ediane Aparecida Folle Xanxerê
SP Edmara leme porto Bragança Paulista
TO Saelen Nazaré Oliveira

Medeiros
Augustinópolis

Regila Barbosa de Melo Bernardo Sayão
Jeane Leite Silva Carmolândia
Eliana Aires da Silva Miracema

Jakeline Bezerra Sales Pedro Afonso
Ângela Fátima Paiva dos Reis Presidente Kennedy
Edna Maria Nunes da Silva
Cruz

Xambioá